



Diese Woche im Angebot:

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:		
Bierbrauerpfanne (auch gefüllt) 13,90€/kg	100g	nur 1,39€
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen		
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke		
Schweineoberschalen - schnitzel (12,90/kg)	100g	nur 1,29€
Touristenwurst (13,90€/kg)	100g	nur 1,39€
Wiener (DLG) (12,90€/kg)	100g	nur 1,29€
Kräuterschinken 19,90€/kg	100g	nur 1,99€

Fischbestellung bis Montag, den 11.11.2024

Öffnungszeiten

Dorfladen:
Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr
Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr
Sa. 7:30 - 12:30 Uhr

Getränkeladen:
Mo. Mi, Do, Fr 10:00 bis 12:00 Uhr
Mo. Do. und Fr. 16:00 – 18:00 Uhr
Sa. 10:00 – 12:00 Uhr

Weitere Angebote auf der Rückseite

Angebote gültig vom 04.11.2024 – 09.11.2024 solange Vorrat reicht
Druckfehler vorbehalten



Unsere Angebote dieser Woche:

<p>Iglo Buttergemüse 450g, (5,53€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>2,49€</p>
<p>Illergold Weizenmehl Type 405 2,5kg, (0,99€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>2,49€</p>
<p>Sanella Margarine 400g, (4,73€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>1,89€</p>
<p>Südzucker Puderzucker 250g, (2,36€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>0,59€</p>

Der Genussstipp: Warum Wildbret immer beliebter wird

Wilder Genuss: Das Interesse an Wildbret wächst stetig, und aus gutem Grund: Gesundheit, Nachhaltigkeit, Regionalität und Tierwohl sind die ernährungspolitischen Schlagworte der Stunde. Unser Wildfleisch erfüllt sämtliche Kriterien: Das Wildbret kommt aus den Revieren des Forstamtes Sonthofen. Das Wildfleisch ist von der Traditionsmetzgerei Endrass aus Bad Hindelang für den privaten Bereich vorbereitet und demzufolge bereits küchenfertig evakuuiert (Mindesthaltbarkeit 2 Wochen).

Gesundes Fleisch: Hinzu kommt - Wildbret ist besonders mager und deutlich kalorienärmer als sonstiges Fleisch. Es ist frei von Hormon- und Medikamentenrückständen, dafür reich an Vitaminen, Mineralstoffen und gesunden ungesättigten Fettsäuren, kurz: **Wild** ist mit Abstand eine der **gesündesten Fleischarten**. Unser Wildfleischsortiment umfasst Rücken, Keule, Ragout, Steaks und Gulasch von Reh und Hirsch, zudem Wildfond und Wildknochen (alles zu den gleichen Preisen wie beim Forstamt direkt. **Bestellung mit Bestellformular im Dorfladen bis Samstag, 9. Nov.:**
Auch per Email an den Dorfladen! Abholung am Dienstag, 19. November

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970
E-Mail: dorfladen.niso@t-online.de / Homepage: www.dorfladen-niedersonthofen.de
Angebote gültig vom 04.11.2024 – 09.11.2024 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten